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Większy udział społeczności w decydowaniu o elektrowniach
wiatrowych

  

Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, która
zwiększa udział lokalnych społeczności w decydowaniu o tych inwestycjach. Przejrzyste zasady
lokalizowania elektrowni wiatrowych wpłyną na jeszcze większą stabilność polskiego miksu
energetycznego. Zachęty dla lokalnych społeczności wprowadzone do przepisów o inwestycjach w
zakresie elektrowni wiatrowych dadzą impuls na rozwój odnawialnych źródeł energii w zgodzie z
wolą lokalnych społeczności.

- Polacy rozumieją rolę odnawialnych źródeł energii i chcą jej rozwoju dla zapewnienia bezpieczeństwa
energetycznego Polski. Przy nowelizacji zależało nam na zwiększeniu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców
oraz wzmocnieniu ich wpływu na inwestycje. Wprowadzamy nadzór techniczny nad instalacjami. Obecne
zmiany i poprzedzająca nowelizację ustawa 10H była wynikiem krytycznych uwag Najwyższej Izby Kontroli
co do sposobu, w jaki lokalizowano te inwestycje. Przy wprowadzaniu przepisów zależało nam, żeby
powstawały one w pełnym dialogu z lokalnymi społecznościami – mówiła szefowa resortu klimatu i
środowiska Anna Moskwa.

Przepisy ułatwią możliwość realizacji inwestycji w zakresie lądowych elektrowni wiatrowych w gminach,
które wyrażają wolę lokowania takiej infrastruktury energetycznej, przy zachowaniu maksymalnego
bezpieczeństwa eksploatacji. Zmianie ulegnie odległość budowy wiatraków od budynków mieszkalnych –
nie mniejsza niż 700 m. Ustawa zapewni także przekazywanie pełnej informacji o planowanej inwestycji
dla mieszkańców okolicznych terenów, co pozwoli na budowę wiatraków w zgodzie z wolą lokalnej
społeczności.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego będzie mógł określać odległość elektrowni wiatrowej



od budynku mieszkalnego, mając na uwadze zasięg oddziaływań elektrowni wiatrowej, z uwzględnieniem
jednak określonej w nowelizacji bezwzględnej odległości minimalnej - 700 m.

Podstawą dla określania wymaganej minimalnej odległości od zabudowań mieszkalnych będą m.in. wyniki
przeprowadzonych konsultacji, czy też obowiązkowo przeprowadzonej strategicznej oceny oddziaływania
na środowisko (w ramach której analizuje się m.in. wpływ emisji hałasu na otoczenie i zdrowie
mieszkańców), wykonywanej dla projektu planu miejscowego. Identyczna minimalna bezwzględna
odległość będzie dotyczyć lokowania nowych budynków mieszkalnych w odniesieniu do istniejącej
elektrowni wiatrowej.

Nowelizacja umożliwia partycypację lokalnej społeczności w korzyściach, jakie niesie lokalizacja na
danym terenie elektrowni wiatrowej. Inwestor realizujący inwestycję polegającą na budowie elektrowni
wiatrowej przeznaczy co najmniej 10% mocy zainstalowanej elektrowni wiatrowej stanowiącej przedmiot
tej inwestycji do objęcia przez mieszkańców gminy. Zainteresowani będą mogli uzyskać status prosumenta
wirtualnego. Dzięki proponowanym zmianom każdy mieszkaniec, będący odbiorcą końcowym w
gospodarstwie domowym, w gminie, na której terenie jest planowana budowa elektrowni wiatrowej,
będzie mógł, na zasadzie dobrowolności, zawrzeć z inwestorem umowę, aby na jej podstawie zostać
prosumentem wirtualnym.
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